
ГОСУДАРСТВЕННЫЙ 
КОМИТЕТ 

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН 
ПО ТАРИФАМ 

ТАТАРСТАН 
РЕСПУБЛИКАСЫНЫЦ 

ТАРИФЛАР БУЕНЧА ДЭУЛЭТ 
КОМИТЕТЫ 

ПРИКАЗ БОЕРЫК 
от 14 г. Казань № 

О внесении изменений в приложение к приказу Государственного 
комитета Республики Татарстан по тарифам от 07.10.2015 № 276 

«Об утверждении инвестиционной программы открытого акционерного 
общества «ТГК-16» в сфере электроэнергетики и теплоснабжения 

на 2016-2018 годы» 

В соответствии с Федеральным законом от 26 марта 2003 года № 35-Ф3 

«Об электроэнергетике», постановлением Правительства Российской 

Федерации от 1 декабря 2009 г. № 977 «Об инвестиционных программах 

субъектов электроэнергетики», приказом Министерства энергетики Российской 

Федерации от 24 марта 2010 г. № 114 «Об утверждении формы 

инвестиционной программы субъектов электроэнергетики, в уставных 

капиталах которых участвует государство, и сетевых организаций», 

Положением о Государственном комитете Республики Татарстан по тарифам, 

утвержденным постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 

15.06.2010 №468, 

п р и к а з ы в а ю : 

1. Внести в приложение к приказу Государственного комитета 

Республики Татарстан по тарифам от 07.10.2015 № 276 «Об утверждении 

инвестиционной программы открытого акционерного общества «ТГК-16» в 

сфере электроэнергетики и теплоснабжения на 2016-2018 годы», следующие 

изменения: 

в таблице 1 мероприятия 2016 года изложить согласно приложению 1 к 

настоящему приказу; 



в таблице 3 источники финансирования 2016 года изложить согласно 

приложению 2 к настоящему приказу. 

2. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания. 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 

первого заместителя председателя Государственного комитета Республики 

Татарстан по тарифам А.Л.Штрома. 

Председатель И М.Р.Зарипов 







Объем финансировании [2016 год|**** 

Осталось 

результатам 

периода *• 

Объем корректировки " " 
Объем ввода 
мощностей 

Причииы корректировки 

1KB. II кв. III кв. IV кв. Осталось 

результатам 

периода *• 

млн. рублей % 

в том числе за счет 
МВт, Гкал/час, км, 

МВД 

Причииы корректировки 

года " скорректи-
план 

скорректи-
рованный — роваииый 

скорректи- скорректи-

Осталось 

результатам 

периода *• 

млн. рублей % 

денной ПСД 

стоимости по 

ных процедур 

скорректн-
Причииы корректировки 

2.1.2.5 

(отлоагрегот ТПЕ-430 ст№5. Техническое 
перевооружение главного паропровода ЭК-5 

60.369 60.369 1.805 58.270 0.294 60.369 100% 

1 Согласно заключения № 124 от 28.091015 выданным ИЦ «Энергопрогресс» 
состояние элементов главного паропровода котлоагрегата ТПЕ-430 ст. Л» 5 
паропровод подлежет немедленной замене. 
2.Согласно заключения экспертизы промышленной безопасности на 
техническое устройство- главный паропровод ТГ-5 Арх. №251/044-15 от 
19.08.2015 выданным ИЦ «Энергопрогресс» не позднее чем через 10000 часов 
эксплуатации до общей наработки 203727 часов необходимо произвести 
1к>лную замену трубопровода (на 01.07.15 наработка 192960 часов). 

1 1 3 
режимной автоматики 

11 .4 Создание систем телемеханики и сна ш 1,992 1,992 0,131 1,861 1,992 100% 

2.1.4.1 

Локальная система оповещения Казанской 
тэц-з 

1.992 1.992 0.131 1.861 1.992 100% 

Протокол расширенного заседания Совета Безопасности Республики 
Татарстан. Координационного совещания по обеспечению правопорядка в 
Республике Татарстан и Оперативного штаба в Республике Татарстан от 

поддержанию в состоянии готовности локальных систем оповещения). 

2.1.5 
Установка устройств регулирования 

напряжении и компенсации реактивной 

1 2 Новое строительство 15 422,843 1 501,337 8 974,453 208,848 210,427 277351 283,422 1 015,138 8 173,157 307,447 6 448390 7 473,116 498% 

2.2.1 
'Энергосбережение и повышение 
энергетической эффективности 

15 411103 1 497,670 8 963,713 208,702 208,702 275,966 275,966 1 013,002 8 171,598 307,447 6 448390 7 466,043 499% 

2 1 1 . 1 

Модернизация Казанской ТЭЦ-З на базе ГТУ 

1S412.103 1 497.670 8 963.713 208.702 208.702 275.966 275.966 1 013.002 8 171.598 307.447 6 448.390 7 466.043 499% 

В соответствии с заключенным договором генерального подряда на условиях 
строительства «под ключ» с ООО «ДжиИ Рус» затраты по указанному объекту 
будут приниматься по факту поставки основного оборудования. Оставшиеся 
затраты будут приниматься единовременно в конце строительства по акту 
ввода объекта в эксплуатацию. 

2.2.2 Прочее новое строительство 10,740 3,667 10,740 0,146 1,725 1385 7,456 1136 1359 7,073 193% 

21.2.1 OHM 3.090 3,667 3.090 0.146 0.146 1.385 1.385 2.136 1.559 -0,577 -16% 
Уточнение перечня приобретаемого OHM. Корректировка ИП по ожидаемому 
и фактическому выполнению. 

21.2.2 

Выкуп оборудования по договору лизинга: 
Преобразователь частоты среднего 
напряжения RU-DRIVE VFD SA06/075 1.579 1,579 1,579 1.579 100е/. 

Выкуп оборудования по договору лизинга №21-1/2012/К от 31.12.2011г. 

2 1 1 . 3 

Выкуп оборудования по договору лизинга: 
Преобразователь частоты среднего 
напряжения RU-DRIVE VFD SA06/480 6.071 6.071 6.071 6.071 100% 

Выкуп оборудования по договору лизинга №21-83/2012/К от 10.01.2012г. 

3 
ВСЕГО по Центральному офису ОАО 

«ТПС-16» в т.ч.: 
5,230 5,782 3,578 0,670 0,670 0,739 0,739 0,658 0,658 3,715 1311 1,652 -1204 -38% 

3.1 
Техническое перевооружение 

1,652 1,652 1,652 1,652 -1,652 -100% 

3.1.1 
Энергосбережение и повышение 
энергетической эффективности 

3.1.2 
безопасности 

1,652 1,652 1.652 1,652 -1.652 -100% 

3.11.1 

Корпоративная сеть передачи данных. 
Серверный кластер. Дооборудование 

электроснабжения на базе автономной 
генераторной установки. 

1.652 1.652 1.652 1.652 -1.652 -100% 

В связи с принятием решения по замене блока аккумуляторных батарей в 
2016г. Выполнение данного мероприятия предлагается к исключению из ИП. 

3 .13 режимной автоматики 

3.1.4 Создание систем телемеханики и связи 

3.1.5 
Установка устройств регулирования 

3.2 Новое строительство 3,578 4,130 3,578 0,670 0,670 0,739 0,739 0,658 0,658 1063 1311 -0352 -13% 

3.11 
Энергосбережение • повышение 
энергетической эффективности 

3 .21 Прочее новое строительство 3,578 4,130 3,578 0,670 0,670 0,739 0,739 0,658 0,658 2,063 1311 -0,552 -13% 

31.2.1 OHM 3.578 4.130 3.578 0.670 0.670 0.739 0.739 0.658 0.658 1063 1.511 -0.552 -13% 
Уточнение перечня приобретаемого OHM Корректировка ИП по ожидаемому 



Приложение 2 
к приказу Государственного комитета 
Республики Татарстан по тарифам 

от « /t? 2016 г. № 

млн.руО. 

ЛЫ6 Источник финансирования План 2016 года 

1 Собственные средства 1 959,738 
1.1. Прибыль, направляемая на инвестиции: 

1.1.1. в т.ч. инвестиционная составляющая в тарифе 
1.1.2. в т.ч. прибыль со свободного сектора 

1.1.3. 
в т.ч. от технологического присоединения (для 
электросетевых компаний) 

1.1.3.1. в т.ч. от технологического присоединения генерации 

1.1.3.2. в т.ч. от технологического присоединения потребителей 

1.1.4. Прочая прибыль 
1.2. Амортизация 611,078 

1.2.1. Амортизация, учтенная в тарифе 410,691 
т/э 354,087 
тн 56,604 

1.2.2. Прочая амортизация (текущая) 200,387 
1.2.3. Недоиспользованная амортизация прошлых лет 
1.3. Возврат НДС 1 263,154 
1.4. Прочие собственные средства 85,506 

1.4.1. в т.ч. средства допэмиссии 
1.5. Остаток собственных средств на начало года 
2. Привлеченные средства, в т.ч.: 7 364,258 

2.1. Кредиты 7 364,258 
2.2. Облигационные займы 
2.3. Займы организаций 
2.4. Бюджетное финансирование 
2.5. Средства внешних инвесторов 
2.6. Использование лизинга 
2.7. Прочие привлеченные средства 

ВСЕГО источников финансирования 9 323,996 
для ОГК/ТГК, в том числе 

ДПМ 
вне ДПМ 9 323,996 


